1) edicere. 2) consistere. 3) corrogare. 4) Antiochenus. 5) liberalis. 6) notitia.

2) (Version): A. Gellii in libro primo Noctium Atticarum haec est narratiuncula: Multis et eruditis viris audientibus legebatur oratio Metelli Numidici, gravis ac disertis viri, quam in censura dixit ad populum de ducendis uxoribus, cum eum ad matrimonia capessenda hortaretur. In ea oratione ita scriptum fuit: »Si sine uxore vivere possemus, Quirites, omni ea molestia careremus; sed quoniam ita natura tradidit, ut nec cum illis satis commode nec sine illis ullo modo vivi possit, saluti perpetuae potius quam brevi voluptati consulendum est.«

Videbatur quibusdam Q. Metellum censorem, cui consilium esset ad uxores ducendas populum hortari, non oportuisse de molestia incommodisque perpetuis rei uxoriae confiteri, neque id hortari magis esse quam dissuadere absterreque; sed contra in id potius orationem debuisse sumi dicebant, ut et nullas plerumque esse in matrimoniis molestias adseveraret, et si quae tamen acciderent nonnumquam viderentur, parvas et leves facilesque esse toleratu diceret maioribusque eas emolumentis et voluptatibus obliterari easdemque ipsas neque omnibus neque naturae vitio, sed quorundam maritorum culpa et iniustitia evenire. T. autem Castricius, nobilis ille rhetoricae disciplinae doctor, recte atque condigne Metellum esse locutum existimabat. »Aliter«, inquit, »censor loqui debet, aliter rhetor. Rhetori concessum est sententiis uti falsis, audacibus, versutis, subdolis, *captiosis*, si veri modo similes sint et possint hominum animos qualicumque astu irrepere.« Praeterea turpe ait rhetori, si quid in mala causa destitutum atque impugnatum relinquat. »Sed enim Metellum«, inquit, »sanctum virum, illa gravitate et fide praeditum cum tanta honorum atque vitae dignitate apud populum Romanum loquentem nihil decuit aliud dicere quam quod verum esse sibi atque omnibus videbatur, praesertim cum super ea re diceret, quae cotidiana intellegentia et communi pervolgatoque vitae usu comprehenderetur. De molestia igitur cunctis hominibus notissima confessus fidem *sedulitatis* veritatisque commeritus tum denique facile et procliviter,

quod fuit rerum omnium validissimum et verissimum, persuasit, civitatem salvam esse sine matrimoniorum frequentia non posse.»

captiosus: besnærende. *sedulitas*: Ærlighed.

Græsk som Bifag: 1) for en Kandidat: Platons Protagoras S. 347 A (*Ταῦτά μοι δοκεῖ*) til S. 348 A (*τούτοις τέλος ἐπιθείναι*) oversættes og forklares; for to Kandidater: Platons Gorgias S. 481 (*ὦ Καλλιχλείς*) til S. 482 C (*ἐναντία λέγειν*) oversættes og forklares. 2) Xenophons Hellenika, Bog V Kap. II § 11—15 (*Ἐξ Ἀκάνθου δὲ καὶ . . . διδασκούςας ταῦτα*) oversættes. I § 12 skal der efter Ordene *οὔτοι τῶν πόλεων* tilføjes *πρῶτον μὲν τὰς μικροτέρας*. I § 14 er *αὐτοπλίται* = *αὐτόνομοι*.